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i Folketinget har signaleret, at vi endda med lov- 
givning ønsker at sørge for, at der kommer en el- 
ler flere barselfonde på hele arbejdsmarkedet? 
Der er ikke rigtig nogen grund til at vente til den 
næste runde overenskomstforhandlinger. Vi kan 
faktisk lige så godt gå i gang med det samme, 
sørge for, at det nødvendige lovgrundlag bliver 
tilvejebragt, og sørge for, at vi får fundet de 
praktiske og administrative løsninger, der skal 
til, så vi får forbedret barselvilkårene i Danmark. 

Vi har allerede hørt fru Irene Simonsen sige 
det, og jeg ved, at regeringen vil opfordre til, at 
vi venter til de næste overenskomstforhandlin- 
ger. Det er der sådan set ikke nogen grund til, og 
jeg synes, vi skal bruge debatten i dag til også at 
sige, at når regeringen og Dansk Folkeparti øn- 
sker at bære ansvaret for en meget lang barselor- 
lov, må regeringspartierne og Dansk Folkeparti 
også leve op til ansvaret for at få den nødvendi- 
ge øvrige lovgivning på plads. 

Kl. 16.10 

Bent Bøgsted (DF): 
Lovforslaget er fremsat efter ønske fra DA-LO- 
området, hvor der ved overenskomstfornyelser- 
ne blev lavet en ordning, der udligner virksom- 
hedernes udgifter til barsel, så udgiften ikke på- 
hviler den enkelte arbejdsgiver alene. Der er 
også ønske om, at ATP, der sidder inde med de 
nødvendige oplysninger for at kunne admini- 
strere barseludligningsordningen, får overdra- 
get opgaven, og derfor er det nødvendigt med 
den fornødne lovgivning på området, som vi be- 
handler i dag. 

Derudover indeholder forslaget en række 
mindre ændringslovforslag. Det drejer sig om 
individuel alderstilpasning på SP-området, som 
vil give mulighed for at vælge en anden genera- 
tionspulje end den, som svarer til kontohavers 
alder. ATP-ankenævnet får også mulighed for at 
indhente uafhængig sagkyndig bistand, bl.a. i 
sager om SP-valg, og endvidere gives der før- 
tidspensionister mulighed for en direkte god- 
skrivning af indbetalt supplerende arbejdsmar- 
kedspension på individuelle konti. 

Da lovforslaget som sådan mest er et teknisk 
forslag, der ikke har de store konsekvenser ud 
over at opfylde ønsker, der er nødvendige for at 
lette administrationen, kan Dansk Folkeparti 
støtte forslaget. 

Lars Barfoed (KF): 
Jeg kan sige, at vi i Det Konservative Folkeparti 
for at sige det mildt er stærkt positive over for 
dette lovforslag, og at vi kan støtte det. 

Til grund for forslaget ligger en barseludlig- 
ningsordning, som vi Konservative har været 
fortaler for gennem nogen tid. Det konkrete lov- 
forslag drejer sig imidlertid ikke om selve den 
principielle udformning af ordningen og dens 
udstrækning, men alene om at give ATP hjem- 
mel til at foretage administration af barseludlig- 
ningsordningen. Vi synes, det er hensigtsmæs- 
sigt, at administrationen kommer til at ligge i 
ATP, som på alle måder har kompetencen til at 
forvalte den, og parterne slutter jo også op om 
denne administrative model. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg ved ikke, om vi skal have en konkurrence 
om at gøre ordførertalerne kortere og kortere, 
men jeg kan gøre det kortere end Det Konserva- 
tive Folkeparti. 

Jeg synes, det er et udmærket lille forslag, 
som giver mulighed for at lave en udlignings- 
ordning, så jeg kan ikke se andet, end at det er et 
forslag, som vi kan støtte. Men jeg er enig med 
fru Mette Frederiksen i, at man burde tage hul 
på at få lavet en større ordning. Det er jo en helt 
anden politisk sag, som ikke lige vedrører lov- 
forslaget, men jeg synes bare, jeg vil tilkendegi- 
ve min støtte til det, den socialdemokratiske 
ordfører fremlagde her, så regeringen kan se, at 
der er et pres for, at vi kommer videre i denne 
sag. 

Ida Jørgensen (RV): 
Det Radikale Venstre er glade for barselsfonden, 
vi er også glade for enkle og fornuftige admini- 
strative løsninger, og derfor er vi også glade for 
lovforslaget her. 

Pia Boisen (EL): 
Vi er her i den sjældne situation, at Enhedslisten 
kan støtte et forslag, som regeringen fremsætter 
på anmodning af Dansk Arbejdsgiverforening. 
Det er jo ikke så tit, det sker, men sådan er det af 
den simple grund, at det er godt og administra- 
tivt fornuftigt at overlade det til ATP at admini- 
strere DA-LO-barselfonden. 

Vi går ud fra, at det betyder, at ATP også bli- 
ver praktisk forberedt på den situation, der for- 
håbentlig kommer på et senere tidspunkt og 
helst så snart som muligt, når der bliver tale om 
en administration af en samlet barselfond, der 


